
 
   GÖTENE   Till samtliga partier i Götene kommun 

 

 

Frågor inför valet 2026 

Inför valet i september har vi några frågor som vi gärna vill ha svar på. Frågorna är 

uppdelade i 5 områden. Över 25% av de röstberättigade i Götene kommun är 65+.    

SPF Seniorerna Götene är en förening med ca 750 medlemmar. För oss är det viktigt att 

veta vad de politiska partierna har för åsikter i äldrefrågor. Era svar kommer att 

redovisas för våra medlemmar vid medlemsmöte och på våra sociala medier. 

 

Vård och omsorg 

1. Vilka beslut behöver fattas under mandatperioden för att säkerställa trygg 

bemanning i hemtjänst och äldreomsorg- även på kvällar och helger? 

I dagsläget är det flera beslut som fattats på Riksnivå som kan få förödande effekter i 

kommunerna och inom vård  och omsorg även i Götene,  både beslutet om lönegolv och 

det om tonårsutvisningar. Så det behövs en annan regering med human politik som 

värnar människors lika rätt och värde och som tar tillvara de resurser som finns och 

som förstår att man i landet i stort inte behöver ha så hög lön för att kunna försörja sig 

och att våra ungdomar behövs för att bemanna i offentlig sektor,  så finns det goda 

förutsättningar för att vi ska kunna ha en trygg bemanning.  

Kompetensförsörjning till äldreomsorgen är en utmaning för alla kommuner. Det är 

viktigt att vi alla hjälps åt att ”prata gott om” verksamheten för att locka till sig 

personal men också för att få folk att utbilda sig. Vi anser att det är viktigt att det finns 

möjlighet till att vidareutbilda sig inom sin yrkeskategori och att man ska märka 

skillnad när man genomgått en kompetenshöjande utbildning, både i lönekuvertet och i 

vilket ansvar/arbetsuppgifter man får. 

2. Vilka konkreta åtgärder måste göras under mandatperioden för att stärka 

kontinuitet och personkännedom för den äldre? 

Det första som behöver säkerställas är att vi har personal. Med införandet av fast 

omsorgskontakt så är målet att antalet personer som besöker brukarna ska bli färre.  

Se även svar på ovanstående fråga.  

 



Boende-möjligheten att bo bra hela livet 

1. Över 25% av Götene kommuns röstberättigade innevånare är 65+. Hur tycker ni det 

återspeglas det i bostadsplaneringen?  

Vi tycker det är viktigt med en blandad bebyggelse både vad gäller bostadstyp, 

målgrupper och ålder på de som ska bo i området. I de planerade bostadsområdena 

planerar vi för en blandad bebyggelse som ska passa för alla åldrar. 

 

2. Vilka konkreta åtgärder måste till för att säkerställa att äldre kan flytta i tid, innan 

behov av särskilt boende uppstår? Hur ska det gå till? 

Att flytta från sitt “ursprungliga” boende är en stor fråga som inte bara beror på 

tillgången på olika boendeformer. Och kommunen kan inte ha tomma bostäder stå och 

vänta ifall någon vill flytta från sitt “ursprungliga” boende till något annat.  

Nybyggnation av bostäder är ingen lätt fråga i mindre kommuner eftersom det är svårt 

att få ekonomin att gå ihop utan att behöva ta ut väldigt höga hyror. Det finns idag 

inget stöd/bidrag till bostäder för äldre att söka för att få kalkylerna att gå ihop.  

 

3. Hur vill och tänker ni involvera oss äldre i planeringen av nya bostadsområden? 

Det finns flera grupperingars synpunkter och inspel att ta hänsyn till vid planering av 

nya bostadsområden och som vi kan behöva på att involvera på ett annat sätt än idag.  

Men redan idag finns möjlighet för alla att under samråd och granskningsförfarande 

lämna in synpunkter på planerade detaljplaner.  Redan idag bjuder kommunen in till 

presentation av förslag till nya detaljplaner.  Och det skulle säkert vara möjligt att 

kommunen (planenheten)  exempelvis kommer till ett SPF möte och presenterar ett 

förslag till en detaljplan, när det är aktuellt.  

 

Gemenskap – att motverka ensamhet i praktiken? 

1. Götene kommunen har många aktiviteter för seniorer genom Fritid Senior. Det är 

bra. Men kvällar, helger/storhelger och om sommaren är det glest med aktiviteter. 

Vilket stöd lovar ni ge föreningslivet, inkl. SPF Seniorerna för att skapa bättre 

förutsättningar att bidra och samverka? 

Redan idag finns det möjlighet för föreningar att få stöd för de aktiviteter man 

genomför för målgruppen 65 + under hela året och dygnets alla timmar. En möjlighet 

som inte finns i så många kommuner. Vi tänker att vi behöver se över bidragssystemet 

så att fler föreningar kan få möjlighet att få bidrag för sina aktiviteter oavsett 

målgrupp och ålder samt att erbjuda fler aktiviteter som är öppna för alla åldrar och 

inte för enskilda åldersgrupper, allt för att stimulera sociala kontakter och ett aktivt liv 

för alla kommuninvånare.  



 

2. Vilka andra beslut behöver tas för att arbeta systematiskt för att minska ofrivillig 

ensamhet bland äldre? Det finns en grupp som inte själva söker upp gemenskap- hur 

nås de? 

Det finns inte en lösning på denna fråga. Politiken ska ange målen och sedan jobbar 

verksamheterna med hur det ska genomföras.  

 

Äldre som resurs – från kostnad till tillgång 

1.”Äldre är inte bara brukare – vi är medborgare.” Hur tänker ni för att tillvarata äldres 

kunskap, erfarenhet och engagemang? 

På vår nu fastställda lista till kommunfullmäktige är 25 % av kandidaterna 65+ och 40% 

av våra medlemmar är 65+ så det finns “äldre” i vår organisation som berikar och delar 

med sig av sin kunskap och erfarenhet.  

Vill man ha reellt inflytande så får man det bäst genom att vara medlem i ett politiskt 

parti. Vi är övertygade om att alla partier i Götene tar emot er som vill ha reell 

påverkansmöjlighet på utvecklingen och besluten i kommunen med öppna armar.  

 

 

2. Vad behövs göras för att arbeta aktivt mot ålderism i kommunens verksamheter? 

Vi upplever inte att det finns någon ålderism i kommunen.  Vi upplever att vi alldeles för 

mycket separerar olika grupper från varandra istället för att ta tillvara på alla 

åldersgruppers kompetens att lära av varandra.  

 

Demokrati, dialog och uppföljning 

1. Hur vill ni utveckla dialogen med SPF Seniorerna och andra seniororganisationer? 

Vi vill ha en bra dialog med alla föreningar i kommunen oavsett vilka grupper de 

företräder.  

 

2. Hur skall Kommunala Pensionärsrådet (KPR) få reellt inflytande? Idag är det mest 

frågor rörande ”äldre äldre” och därmed särskilt boende och hemtjänst som tas upp på 

mötena. Men det finns som ni ser ovan en massa andra frågor som måste tas om hand. 

KPR är just vad namnet säger ett råd. Hit har ni pensionärsföreningar möjlighet att 

“spela in” frågor som ni vill ha svar på. Men eftersom rådet lyder under Socialnämnden 

så är det de frågor som nämnden ansvarar för som blir rådets huvudfrågor. Vill man ha 



reellt inflytande kan man bli medlem i ett politiskt parti. Vi är övertygade om att alla 

partier i Götene tar emot er som vill ha reell påverkansmöjlighet på utvecklingen och 

besluten i kommunen med öppna armar.  

 

3. Är ni beredda att följas upp offentligt på era löften till äldre? 

Vi träffar er gärna för en dialog.  

 

SPF Seniorerna Götene önskar få svaren innan den 30 mars 2026 till 

gotene@spfseniorerna.se 

eller per brev till Ulla Jansson, Riddaregatan 8, 533 30 Götene 

 

 

 

 

 

    

    

    

             

    

    


